
 

                                                     Spolek přátel Ledra 

                                           U Břehu 53/1319, 102 00 Praha 15 

                                                  tel. : 00420 602 686 908  

                                                   e-mail: jaroslava.otipkova@volny.cz 

 

Program „ Boemia mia  1918 – 2018“ 

 

Při příležitosti 100. výročí ukončení 1. světové války, dále 100. výročí vzniku 

Československé republiky a 10. výročí podepsání Česko - italské  „Dohody o 

přátelství a spolupráci“ Čechy navštíví italská delegace z údolí Valle di Ledro. 

Společně s Hudbou Hradní stráže a Policie ČR, starosty spřátelených měst a 

obcí a italskými přáteli byl připraven program jejich návštěvy, který jsme 

nazvali  „ Boemia mia 1918 – 2018“. Záštitu nad všemi akcemi převzala Jeho 

Excelence Aldo Amati, italský velvyslanec v Praze a Jaroslava Jermanová- 

Pokorná, hejtmanka Středočeského kraje. 

 

Tento projekt se skládá z následujících akcí: 

28. 4. 2018    18.00 hod.  Slavnostní mše v Chrámu sv. Víta na Pražském Hradě  

                                              věnovaná   obětem 1. světové války. Celebruje   

                                              Dominik Duka, hudba it. Sbor Cima d´oro 

 

29.4.2018      18,00 hod. Slavnostní Česko – italský koncert ve Španělském sále 

                                             Pražského Hradu. Společně vystoupí Hudba Hradní  

                                             stráže a Policie ČR se sólisty Národního divadla, 

                                             americkou sólistkou  a italský mužský sbor   

                                            Cima d´oro 

 



30.4.2018      10,00 hod. Slavnostní mše  na Svaté Hoře u Příbrami věnovaná  

                                             památce italských vysídlenců v Čechách během  

                                             světové války. Celebruje trentinský arcibiskup mons. 

                                             Lauro Tisi. 

        11.15 – 11.45 hod.   krátký pietní akt u památníku ledrenských vysídlenců 

                                             a v ambitech  Svaté Hory 

                                             Poté oběd,  prohlídka Svaté Hory, návštěva příbram- 

                                             ských hřbitovů 

        17.00 – 19.00 hod.   „Memoria viva“ – ocenění nejúspěšnějších prací lite- 

                                             rárně  výtvarné soutěže žáků příbramských základ- 

                                             ních a středních škol. 

                                             Následuje společný koncert it. Sboru Cima d´oro, 

                                             Příbramské filharmonie a Vepřekova smíšeného  

                                             sboru. 

                     19.30 hod     slavnostní zažehnutí  ohně v Novém Kníně při příleži- 

                                            tosti  „ Pálení čarodějnic“. Neformální setkání s ital- 

                                             skými přáteli při hudbě a občerstvení . 

                 

 

Jaroslava Otipková 

předsedkyně Spolku přátel Ledra 

tel. 602 686 908 

e-mail:  jaroslava.otipkova@volny.cz 


